



יוצא-לאור על-ידי
בית חב"ד המרכזי באר שבע
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע

7:29	7:21	7:28	7:13
8:31	8:34	8:32	8:30

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

הלכות הפה - אכילה ושתיה במעגל השנה - פסח (2)

מצות אכילת מצה:

מצות-עשה מן התורה, לאכל 'כזית' מצה (27 גרם), בליל חג-הפסח (ט"ו בניסן), שנאמר: 'בערב תאכלו מצת' (שמות יב, יח). כלם חיבים באכילת מצה: אנשים, נשים וכן קטנים הרגילים לאכל לחם, מחנכים אותם במצוות ומאכילים אותם 'כזית' מצה. חובת האכילה היא בליל ט"ו בניסן בלבד. בשאר ימי הפסח, אכילת המצה היא רשות ואיננה חובה. מברכים ברכת 'המוציא', וברכת 'ברוך אתה ה'... וצוננו על אכילת מצה'.

אכילת מרור וחרסת:

בזמננו - שאין קרבן פסח, מצות אכילת מרור בליל פסח היא מתקנת חכמים, 'זכר למקדש'. (בזמן בית-המקדש, אכילת המרור היתה מצוה מן התורה, כחלק ממצוות אכילת הפסח, שנאמר בו (במדרש ט, יא): 'על מצות ומרורים יאכלוהו').

גם נשים חייבות באכילת המרור.

מצוה לטבל את המרור לפני אכילתו, ב'חרסת' (החרסת היא - רסק של תפוחים, אגסים ואגוזים, בתוספת יין אדום) שהיא זכר לטיט שנשתעבדו בו אבותינו במצרים.

על המרור מברכים: 'ברוך אתה... וצוננו על אכילת מרור'. הברכה פוסטרת את ה'חרסת', הטפלה למרור.

(מקורות: רמב"ם הל' חמץ ומצה פ"ו. שולחן ערוך הרב בעל התניא, אורח חיים סי' תע"ה. הגדת הרבי מליובאוויטש. שבת המועדים - קיצור הלכות פסח, סי' לו, לו, לו.)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

נקודה למחשבה

שלום חברים,

אני אוהב להקטיב לדבורים של ילדים קטנים - הם כל-כך מתוקים, ויש המון מה ללמד מהם!

אתמול, למשל, התוכח אחי הקטן עם חבר שלו "מי יותר חזק"...

"אני יכול להרים כמה פסאות בבת-אחת", אמר שמוליק אחי וחברו טען: "ואני יודע לרוץ במהירות שיא".

הוכיח נמשך, ולבסוף הם החליטו לשאל אותי מי חזק יותר. לא רציתי שהם יריבו, ולכן הפניתי אותם לאבא, שיכריע מי גבור יותר.

אבא הביט בהם בחיוך ואמר: "בפרשה מספר כי בלעם הלך לקלל את בני-ישראל, בשליחות בלק מלך מואב. ארבע פעמים הוא רץ ממקום למקום ונסה לפגוע בהם בפיו, אך ללא הצלחה. האם אתם יודעים מה היה הכוח, שבזכותו בני-ישראל נצחו את בלעם?" - שאל אבא וענה מיד: "אחד ההסברים שמביא רש"י הוא,



שבזכות למוד תורה מתגלה חבתן של בני-ישראל, וכך בלעם לא הצליח לקלל אותם!"

הגבורים הקטנים' התפעלו מאוד, ובקשו מאבא שילמד אותם תורה כדי שהם יהיו "הכי חזקים בעולם!"

שבת שלום, דני

יום שכולו שבת

דורנו נקרא 'עקבתא דמשיחא'. העקב מחזיק את כל הגוף, כך גם דורנו יזכה לביאת משיח, בזכות הדורות שקדמו לו. בעקב עלולים להדבק לכלוך ופסלת. דוקא בזמננו יש התגברות של הרע, ועלינו להתחזק ולהאיר בקדושה וכך הרע ידחה. (הרבי הרי"א, שנת ה'תרפ"ט)



נא לשמור על קדושת העלון

עונג שבת עם צביקי מצחיקי



יעל חסין

תפלין בבית הסהר

בשעת לילה מאחרת, נלקח רבי יוסף-יצחק מליובאוויטש למכונת שהובילה אותו לבית-הסהר הידוע לשמצה - 'שפאלרק', בלנינגרד שברוסיה. הוא הרשה לקחת עמו תיק קטן. בין השאר, הכניס הרבי לתיק את הטלית והתפלין שלו.

אחד השוטרים, מאנשי ה'בסקציה' (=המחלקה היהודית במשטר הקומוניסטי) שבא לאסרו, הבטיחו כי איש לא יפריע לו להתפלל בבית-הסהר. אולם, כאשר הגיע הצדיק לבית-הפלא נלקח ממנו התיק על כל תכולתו.

כאשר בקשו ממנו למלא את פרטיו האישיים, רבי יוסף-יצחק נצל את ההזדמנות ובקש לקבל את התפלין ולהתפלל, אך הוא נענה בשלילה.

לאחר מכן, הוביל אחד הפקידים את הרבי בין המסדרונות הקודרים והורה לו להמתין באחד החדרים. טרם יצא מן החדר, פנה הרבי אל הפקיד ושאלו: "חפצי נשארו בחדר הקודם. האם אפשר לשלח מישהו להביאם לכאן?"

"אין לנו משרתים", ענה הפקיד ברגז, "לשם-מה לכם החפצים, מה כבר יש לכם שם?". הרבי הסביר: "בילקוטי נמצאים דברים הנחוצים לי כמו תפלין, טלית, סדור תפלה, ועוד".

חמתו של הפקיד בערה והוא אמר: "הניחו להבלים שלכם, עליכם לדעת כי אסירים הנכם".

הרבי לא נבהל מתשובתו והשיב לו בתקיפות: "אינני יודע אם רק אני לבד אסיר, או שגם הפקידים כאן אסירים. כי כמוני - כמוכם - אין אתם רשאים לזוז ממקום משמרתכם, ואתם מחיבים לקים את חובתכם. אל לכם להשמיע דברי בוז על כל דבר הקדוש לי. החק מתיר לי לדרוש את חפצי ויש לי את הזכות להתפלל".

מלים אלו הותירו רושם עז על הפקידים. אחד מהם בקש מהרבי להמתין בחדר צדדי עד שישבו ויקרא לו. כעבר מספר דקות נפתחה הדלת והפקיד חזר, הגיש לרבי תיק ושאל: "האם אלו החפצים שלכם?"

הרבי השיב בחיוב ובקש להתפלל תוך כדי שהוא מוציא את התפלין. "מה זה? האם ברצונכם לעשות כאן בית תפלה?", שאל הפקיד בכעס. "תנו לנו את החפצים שלכם ואנו נשמר אותם עד שתשחררו". השומר הפקיד במקום מיחד את שעונו וכספו של הרבי, אולם התפלין נשארו בידי הצדיק. כעת, נצטוה הרבי שוב ללכת בעקבות אחד השומרים.

כאשר הבין הרבי כי לא יתנו לו את מבקשו, החליט להניח את התפלין תוך כדי הליכה. הוא הספיק לקשר תפלין 'של יד' ו'של ראש' ונעצר לנחת. השומר, שהסתובב לבדק מה קורה, גלה בחמתו כי היהודי מעטר בתפלין, ודחף אותו לאחור. הרבי נפל, ומרב פאבים לא יכל היה לקום. את הזמן בו שכב, נצל כדי לקרא קריאת שמע ושמונה-עשרה...

כך, גם בהיותו במאסר, לא ותר הרבי על מצות תפלין. בחסדי ה', ביום י"ב בתמוז, השתחרר הרבי מהמאסר.

הרבי הרי"צ מליובאוויטש



זמן: רבי יוסף-יצחק נולד בי"ב תמוז ה'תר"מ והסתלק בי' שבט ה'תש"י.

מקום: נולד ברוסיה, נאלץ לעזב לאירופה המשתחררת בעקבות פעילותו למען הפצת יהדות בנגוד לחק. בעצומה של השואה הגר בנסים גדולים לאמריקה.

אודותיו: מגיל 15 החל לפעל למען יהודי רוסיה בהנחית אביו, ואף נאסר בעקבות כך מספר פעמים. בשנת תרפ"ז נגזר עליו עונש מות, אך לבסוף נשלח לגלות, ממנה שחרר ביום י"ב תמוז. גם בארצות-הברית המשיך לפעל למען חיי קהלה יהודיים והקים מוסדות שונים.

ספור: פעם בילדותו יצא לחצר עם פרוסת אבטיח וכבד את חבריו. אביו שראה זאת, קרא לו ואמר: "אמנם כבדת את חבריך, אך לא בלב שלם". הילד נעצב ופרץ בבכי עד שהקיא את כל מה שאכל.



משתעשעים

לפינים איורים של 3 חיות. מצאו היכן הם מופיעים בפסוקי פרשת השבוע (לפחות 2).



את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי: • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון החידה בגיליון 218: תבור, כרמל, סיני. הזוכה: משה נחמן דוד פרידמן.

לעילוי נשמת

הילד חזקיה עילאי יוסף ז"ל חלק נפ' ז"ך סיון תשע"א בשנה התשיעית לחייו

פרטים והרשמה בבית חב"ד

ילדים מכל העולם מתאחדים יחד בכתובת ספר תורה שנכתב בירושלים העתיקה

לכל ילד/ה אות אחת בלבד!

נרשמים ומקבלים הביתה תעודה יפה עם שם הילד וציון הפרשה שבה מופיעה האות שנקנתה



יש לי אות בספר התורה המיוחד של ילדי ישראל